
 
 

MAGYAR HONVÉDSÉG EGÉSZSÉGÜGYI KÖZPONT 
MH EK Honvédkórház Gyakorló Kórház 

 

 

Hiv. szám: TED 2017/S 230-479096 .  

„Elektronikus úton továbbítandó!” 

Gazdasági Szereplő 

Székhelyén 

Tárgy: Tájékoztatás 

Tisztelt Cégvezető Asszony/Úr! 

A Magyar Honvédség Egészségügyi Központ, mint Ajánlatkérő a Kbt. II. rész VI. 

fejezet szerinti nyílt eljárást kezdeményezett „Adásvételi szerződés egészségügyi 

szakanyagok beszerzés KEHOP-1.6.0-15-2016-00006” tárgyban (TED 2017/S 230-479096; 

KÉ 17419/2017). 

Tárgyi eljárásban a Kbt. 56. § alapján kiegészítő tájékoztatások érkeztek, melyre 

Ajánlatkérő az alábbiak szerint adja meg a válaszát: 

1. ajánlati rész: 

Kérdés: A tenderdokumentáció „műszaki specifikációs táblázat 1. rész Vérkép 

vizsgáló kismérető automata fejezetben” megjelent igény szerint, a készülék a 

következő méretekkel rendelkezzen: Az automata szállítási mérete max 500 mm x 400 

mm x 400 mm. 

Mivel a kiírásban nem szerepelt hogy ezek a paraméterek milyen dimenzióhoz 

tartoznak, feltehetőleg szélesség x magasság x mélység sorrendben vannak az adatok 

megadva.  Elfogadható-e Tisztelt Ajánlatkérő részére a megadottnál keskenyebb, de 

magasabb készülék, amelynek köbtartalma 11%-al kisebb az előírtnál, méretei: 420 

mm x 480 mm x 355 mm? 

Válasz: Az összességében kisebb készülék a konténer kritériumainak megfelelő. 

3. ajánlati rész: 

Kérdés: Kérjük Ajánlatkérő szíves tájékoztatását, hogy mit ért azon, hogy a készülék 

„Előre programozhatóan automatikusan működésbe lép, kalibrálja, kontrollálja 

önmagát„ - Időzített bekapcsolást, vagy manuális bekapcsolás utáni automatikus 

öntesztet (kalibrációt, kontrollt)?” 

Válasz: Ajánlatkérő az „Előre programozhatóan automatikusan működésbe lép, 

kalibrálja, kontrollálja önmagát meghatározáson a manuális bekapcsolás utáni 

automatikus öntesztet (kontrollt) érti. 

5. ajánlati rész: 

Kérdés: INR/PT vizsgáló készülék beszerzése fejezetben elvárás, hogy „Induló 

készletként 1000 mérésre elegendő reagenst tartalmazzon”. Kérjük Tisztelt 

Ajánlatkérőt, adja meg a vizsgálandó paraméterek listáját. 

Válasz: Az INR vizsgálatához szükséges 1000 mérésre való reagens.  



 

6. ajánlati rész: 

Kérdés: Kompakt kémiai analizátor beszerzése fejezetben elvárás, hogy “Induló 

készletként paraméterenként 1000 mérésre elegendő reagenst tartalmazzon”. Kérjük 

Tisztelt Ajánlatkérőt, adja meg a vizsgálandó paraméterek listáját. 

Válasz: ALP, GOT, GPT, GGT, Glukóz, Ammónia, Amiláz (pankreász), 

Bikarbonát, CK, CK-MB, CRP szenzitív, D-dimer, Kálcium, Karbamid, 

Kreatinin, Laktát, Lipáz, Acetil-, és Butiril kolineszteráz, Foszfor, vizsgálatokhoz 

szükséges két-két készletet (1 készlet 100 mérés) reagens szükséges kezdő 

készletben. 

Kérdés: Kérjük Ajánlatkérő szíves tájékoztatását, hogy milyen paramétereket kíván 

mérni az analizátoron, illetve kéri-e ISE modul megajánlását? 

Válasz: A fent felsorolt vizsgálati paramétereket kell az analizátoron mérni 

mindamellett, hogy legyen lehetőség még más paraméterek beállítására is szükség 

esetében. ISE modult nem kérünk ehhez a készülékhez 

7. ajánlati rész: 

Kérdés: Ajánlatkérő a műszaki specifikációban előírja:„Induló készletként 1000 

mérésre elegendő reagenst tartalmazzon” 

Kérdésünk: valamennyi felsorolt paraméterre (CRP, FOB, HCG, IgE, D-dimer, 

Myoglobin, CK-MB, PCT) vonatkozik az 1000 mérés, vagyis 8000 méréshez kér 

Ajánlatkérő induló készletet, vagy összesen kér 1000 méréshez induló készletet? Ha 

összesen 1000 méréshez, akkor kérjük Ajánlatkérőt, határozza meg melyik 

vizsgálatból hányat kíván elvégezni, vagyis az 1000 vizsgálat megoszlását. 

Válasz: Összesen 1000 mérésre való tesztre van szükség. a kért elosztás: 

Myoglobin, PCT 200-200, a többi paraméterből 100-100 teszt szükséges. 

Kérdés: Ajánlatkérő a műszaki specifikációban előírja: „Külső vezérlőre való 

csatlakoztatható” 

Kérdésünk: mit ért Ajánlatkérő külső vezérlő alatt? Kérjük pontosan határozza meg, 

milyen eszközt kíván csatlakoztatni az automatához. 

Válasz: a külső vezérlőre való csatlakozás a központi szerverrel összeköthető 

adatkezelő képességet jelenti. 

9. ajánlati rész: 

Kérdés: Vérgáz vizsgálatát végrehajtó készülék beszerzése fejezetben „Induló 

készletként 1000 mérésre elegendő reagens oldatot tartalmazzon”. Kérjük Tisztelt 

Ajánlatkérőt, adja meg a vizsgálandó paraméterek listáját. 

Válasz: A műszaki leírásban feltüntetett „mért paraméterek” egyszerre történő 

méréséhez szükséges, 1000 mérésre elegendő reagens.  

10. ajánlati rész: 

Kérdés: Az egyéb specifikációnál megadott hordozható inkubátor belső méretére 

vonatkozóan szeretnénk megkérdezni, hogy elfogadnak-e olyan berendezést, 

amelynek szélessége 250 mm, magassága 200 mm és mélysége 200 mm?” 

Válasz: Igen, amennyiben a külső méretet az eredeti specifikációnak megfelelően 

tartja az ajánlattevő. 



 

15. ajánlati rész: 

Kérdés: A megadott műszaki leírásából véleményünk szerint nem derül ki 

egyértelműen, hogy Ajánlatkérő pontosan milyen mikroszkópot kíván beszerezni: 

egyenes állású vagy fordított állású (inverz) mikroszkópot. Hiszen motorizálható 

Swing-Out kondenzora csak egyenes állású mikroszkópnak van, de az alább műszaki 

specifikációban feltüntetett mondatban szereplő inverz kifejezés más mikroszkópra 

utal: „UV mikroszkóp, fáziskontraszt, inverz, immerziós objektív, UV gerjesztés” 

Kérjük Ajánlatkérőt, hogy kétséget kizáróan adja meg, a mikroszkóp kialakítására 

vonatkozó információt.  

Válasz: Ajánlatkérő egyenes állású mikroszkópot kíván beszerezni. 

Kérdés: A műszaki követelmények között felsorolt „megvilágítási módok”-nál 

Ajánlatkérő nem határozta meg, hogy azokat milyen nagyítási tartományban kívánja 

használni.  

Kérjük Ajánlatkérőt, hogy adja meg pontosan, hogy az egyes megvilágítási módokat 

mely nagyítási tartományban kívánja használni. Például melyik objektív legyen fázis 

objektív, fluor objektív stb. 

Válasz: Az objektívek közül valamennyinek fluoreszcens -nek kell lennie, továbbá 

az objektívek közül minimum kettő darab legyen továbbá fáziskontraszt is.  

Kérdés: A fluoreszcenciás megvilágítás esetében Ajánlatkérő nem adta meg, hogy 

hány és milyen hullámhosszú szűrőkockákat tartalmazzon a rendszer.  

Kérjük Ajánlatkérőt, hogy adja meg hány darab és milyen hullámhosszú 

szűrőkockákra van szükség, illetve milyen fluoreszcens festékeket használ. 

Válasz: legyen legkevesebb egy FITC festékhez használt szűrőkocka, továbbá egy 

vörös hullámhossz tartományban működő szűrőkocka. 

Kérdés: Kérjük az ajánlatkérőt, hogy pontosítsa mit ért a motorizálható fényerő-állítás 

alatt? 

Válasz: Ajánlatkérő módosítja a jelen rész műszaki követelményeit, mely során 

nevezett paraméter törlésre kerül. 

Kérdés: Véleményünk szerint a súly max. 15000 grammban megadott felső határa 

jelentős mértékben korlátozza a megajánlható termékek körét, illetve felhasználási 

lehetőségeket. Kérjük, ha a súlykorlátot nem tudják törölni a követelmények közül, 

akkor legalább növeljék meg kb. 50%-kal, továbbá tegyék egyértelművé, hogy az a 

mikroszkóp vázra vagy az egész megajánlott összeállításra (mikroszkópváz, 

tartozékok, epi fluoreszcenciás egység, tápegység, lámpaház, kamera, monitor, 

számítógép) vonatkozik. 

Válasz: Ajánlatkérő módosítja az előírt súlykorlátot, mikroszkóp vázra értendő 

tömeg maximum 35000 gramm. 

20. ajánlati rész: 

Kérdés: Elfogadja-e Tisztelt Ajánlatkérő olyan kültéri világító berendezés 

megajánlását, amely az előírt műszaki követelményeket több ponton is túlteljesíti (pl. 

IP54 helyett IP65 szintű védelem, 15 000 lumennél magasabb fényerősség) ezáltal az 

Ajánlatkérő számára kedvezőbb műszaki megoldást nyújt, azonban nem rendelkezik 

DIN VDF 0530 szabvány szerinti tanúsítvánnyal? 



 

Válasz: Ajánlatkérő elfogadja a tisztázó kérdésben megfogalmazott nagyobb 

fényerőjű (1500 lumennél nagyobb, jobb (IP 65 szintű) védelemmel ellátott 

kültéri világító berendezést is. 

Részektől független kérdések: 

1) Kérdés: Az Ajánlati Dokumentáció Adásvételi szerződés – tervezet III. 4. pont 

Jótállási kötelezettség szerint „Az eszközök rendeltetésszerű használata során fellépő 

garanciális hiba esetén, az eszköz garancia ideje alatt az Eladó köteles a lehető 

legrövidebb időn, de maximum 24 órán belül a helyszínen megvizsgálni az eszközt, és 

amennyiben javítható helyszínen javítani. Amennyiben nem javítható helyszínen, 

köteles csereeszközt biztosítani, akár békétől eltérő állapot (pl. katasztrófahelyzet) 

esetén is. Elfogadható-e Tisztelt Ajánlatkérő részére a javítással kapcsolatban a 24 

órás rendelkezésre állás, mely szerint telefonon felvesszük a hibabejelentést és 2 

munkanapon belül megkezdjük a helyszínen a javítást. 

Válasz: cserekészülék, vagy mérési képesség 24 órán belüli biztosítása esetén igen, 

van lehetőség a helyszíni javítás két munkanapon belüli megkezdésének. 

2) Kérdés:  Az Ajánlati Dokumentáció Adásvételi szerződés – tervezet III.2.4 és III.2.5 

pontja között ellentmondás van. A Ptk. 6:187. § (2) bekezdése alapján ha a vevő 

érvényesített hibás teljesítési kötbért, akkor nem érvényesíthet szavatossági igényt, így 

nem követelheti, hogy a hibásan teljesített terméket az eladó cserélje ki. A szerződés 

III.2.4 pontja ennek ellenére tartalmazza a kicserélési kötelezettséget.  Kérjük az 

ellentmondás feloldását. 

Válasz: A szerződéstervezet III.2.4. pontja összhangban van a III.2.5. pont alatt 

hivatkozott jogszabályi rendelkezéssel ( Ptk. 6:187. § (2) bekezdés), tekintettel 

arra, hogy a III.2.4. pont értelmében csak akkor nyílik meg a vevő kötbér 

érvényesítési joga, ha az eladó a hibás terméket nem cserélte ki. 

3) Kérdés: Az Ajánlati Dokumentáció Adásvételi szerződés – tervezet III.3.1 pontja 

tekintetében nem tartjuk indokoltnak, hogy az eladó az érdekkörében felmerült ok 

miatti lehetetlenülés okán meghiúsulási kötbér fizetésére legyen köteles. A 

lehetetlenülés lényege, hogy azért egyik szerződő fél sem felelős polgári jogi 

értelemben, míg a kötbér a Ptk. szerint olyan szerződésszegésért köthető ki, amelyért 

az adott fél felelős. Kérjük Tisztelt Ajánlatkérőt, hogy a fenti pontot törölni 

szíveskedjen. 

Válasz: Ajánlatkérő a fenti kérést megvizsgálta és módosította a meghiúsulási 

kötbér érvényesítésére vonatkozó rendelkezést. 

4) Kérdés: Az Ajánlati Dokumentáció Adásvételi szerződés – tervezet III.1.2 pontja és 

az V.6. pontja között ellentmondás van. A késedelmes naptári napok száma 30, illetve 

35 nap a különböző rendelkezésekben. Kérjük az ellentmondás feloldását. 

Válasz: Ajánlatkérő összhangba hozta a szerződéstervezetben meghatározott 

késedelmes napok számát, mindkettő pont alatt egyaránt 35 napban határozta 

meg. 

5) Kérdés: Az Ajánlati Felhívás I. 3. pontja szerint az ajánlat vagy részvételi jelentkezés 

benyújtandó: Magyar Honvédség Egészségügyi Központ 1134 Budapest, Róbert 

Károly körút 44., „H” épület III. emelet Dokumentum átvevő helyiség (H3/051. iroda). 

Az Ajánlati Dokumentáció „Az ajánlat benyújtására vonatkozó infomárciók B) 



 

pontja” szerint: Az ajánlat benyújtásának címe: Magyar Honvédség Egészségügyi 

Központ 1134 Budapest, Róbert Károly körút 44., „B” épület II. emelet 007. iroda. 

Válasz: Ajánlatkérő által elírást történt, ajánlatkérő hivatkozik a 

tájékoztatására, miszerint „ha a közbeszerzési dokumentumok bármely előírása 

eltér az ajánlati felhívástól, akkor az utóbbi az irányadó”. 

6) Kérdés: Kérem szíves segítségét, mert az ajánlattételi felhívásban megjelölt honlapon 

nem találjuk a szerződés tervezetet, valamint a termékekre kért garancia idejét. 

Válasz: A szerződéstervezet a felhívásban megjelölt honlapon 

(https://derzsenyi.hu/kozbeszerzesi-eljarasok/mh-egeszsegugyi-kozpont/) a 

közbeszerzési dokumentumban elérhető. (MH EK KEHOP szakanyag KKD 2. 

rész.) 

A szerződéstervezet 4.2 pontja értelmében: A jótállás időtartama az ajánlatban 

vállaltak szerint kerül meghatározásra. A vállalt jótállás időtartama vállalás szerint. 

Ahol nem értékelési szempont 12 hónap. 

 

Tájékoztatom Tisztelt Gazdasági Szereplőt, hogy a szükséges módosítások érdekében 

Ajánlatkérő korrigendumot adott fel, melyben az ajánlattételi határidőt is módosítja. 

A korrigendum megjelenésekor a módosított dokumentumokat egységes szerkezetben 

Ajánlatkérő megküldi a regisztrált Gazdasági Szereplők részére, valamint elérhetővé teszi a 

felhívásban megadott honlapon. 

 

Budapest, 2018. január 11. 

 

 

Ajánlatkérő nevében: 

 

 

Derzsényi Attila 

felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadó 

 

 

 

 

 

 

 

 

Székhely: 1134 Budapest, Róbert Károly krt. 44. 1380 Budapest, Pf. 1214; 
Telefon: +36 1 465 1800; Fax: +36 1 340 3129; Web: www.honvedkorhaz.hu; E-mail: mh.ek@hm.gov.hu 

 
ISO 9001:2015; MSZ EN 15224; ISO 14001:2015 (Hévíz I.-II., Balatonfüred, Szanatórium utca, Kecskemét telephelyek) 

 

 

https://derzsenyi.hu/kozbeszerzesi-eljarasok/mh-egeszsegugyi-kozpont/
https://derzsenyi.hu/wp-content/uploads/2017/11/MH-EK-KEHOP-szakanyag-KKD-2.-rész.pdf
https://derzsenyi.hu/wp-content/uploads/2017/11/MH-EK-KEHOP-szakanyag-KKD-2.-rész.pdf

		2018-01-11T08:21:29+0100




